

Indenrigs- og Sundhedsministeriet

Dato: 29. marts 2006
Kontor: Sundhedspolitisk kt.
J.nr.: 2003-1201-17
Sagsbeh.: LDN
Fil-navn: S116 socialudvalget, koordination ml
centrene.doc

Besvarelse af spørgsmål nr. 116 (Alm. del), som Folke- tingets Socialudvalg har stillet til indenrigs- og sund- hedsministeren den 7. februar 2006

Spørgsmål 116:

"Ministeren bedes oplyse baggrunden for, hvorfor produktionen af informationsmateriale om de to nationale centre for voldtægtsofre på henholdsvis Århus Sygehus og Rigshospitalet ikke koordineres, så der udarbejdes fælles materiale, som også anbefales i en undersøgelse foretaget af Rambøll Management for indenrigs- og Sundhedsministeriet i 2005 (Jf. SUU, alm. del - bilag 161, 2005-06, fx side 44)."

Svar:

Jeg forstår spørgsmålet således, at det ønskes oplyst, hvorfor voldtægtscentret på Århus Sygehus og voldtægtscentret på Rigshospitalet, ikke koordinerer deres produktion af informationsmateriale om voldtægt.

Det fremgår ganske rigtigt af rapporten fra konsulentfirmaet, at centrene på flere områder har udviklet skriftligt informationsmateriale, der er næsten ens.

Jeg kan oplyse, at begge centre i deres bemærkninger til rapporten har tilkendegivet, at man ikke har udviklet nyt materiale, hvor der allerede forelår godt, eksisterende materiale og at man i øvrigt henviser til hinandens materialer og oplysninger.

Jeg er imidlertid principielt enig i anbefalingen fra konsulentfirmaet om, at centrenes informationsindsats bør koordineres.

I dag er status den, at voldtægtscenteret på Rigshospitalet, der har status af nationalt videnscenter for voldtægtsofre, er finansieret af en satspuljebestilling på 5 mio. kr. årligt i perioden 2006 til 2008, mens voldtægtscenteret på Århus Sygehus er amtsligt finansieret ligesom landets øvrige syv voldtægtscentre er det.

På baggrund af konsulentrapporten foreslog jeg i december måned 2005 satspuljepartierne, at satspuljebestillingen i 2007 og 2008 deles mellem Center for Voldtægtsofre på Århus Sygehus og Center for Voldtægtsofre på Rigshospitalet efter en fordelingsnøgle baseret på antallet af henvendelser til de to centre. Det har jeg netop fået en positiv tilbagemelding på fra alle satspuljepartierne.

Når satspuljebestillingen fra 2007 således skal deles mellem centrene, vil jeg sørge for, at tilskuddet til centrene bliver ledsaget af et krav om indbyrdes koordination af bl.a. informationsindsatsen, så overlap undgås.